

**Til
NTLs landsforeninger, foreninger,
avdelinger og fylkesutvalg**

*Sendes også NTLs forbunds- og landsstyre,
kontrollkomité og revisor, LO Stat og
distriktskontorene til LO Stat, LO og AOF*

A-rundskriv nr: 5/2019

Dato: 13.5.19

Retningslinjer for servering av alkohol ved NTL-arrangementer

NTLs landsmøte i 2018 vedtok at NTL som hovedregel ikke skal bruke forbundets penger til kjøp av alkohol og at forbundsstyret skal utarbeide nærmere retningslinjer. Som oppfølging av landsmøtets vedtak, vedtok forbundsstyret i NTL i sitt møte i april 2019 retningslinjer for servering av alkohol (se vedlegg).

I henhold til retningslinjene skal også NTLs landsforeninger, foreninger og avdelinger lage egne retningslinjer for servering av alkohol. Disse retningslinjene må også speile landsmøtets vedtak. Med servering av alkohol menes at organisasjonen betaler for alkoholen som serveres.

Retningslinjene dere lager skal beskrive i hvilke anledninger det eventuelt unntaksvis kan serveres alkohol. Skal det for eksempel gjøres unntak for årsmøtemiddager, avslutningsmiddag for styret før årsmøter/representantskapsmøter eller andre sosiale arrangementer? Dersom dere gjør unntak fra hovedregelen om at det ikke skal serveres alkohol, må dere også beskrive hvor mye som kan serveres.

Sosiale arrangementer i NTLs regi skal være inkluderende for alle. Der det unntaksvis serveres alkohol, skal dette skje etter at den faglige delen av programmet er avsluttet og hovedsakelig som drikke til måltider. I NTL skal alkohol alltid servers i moderate mengder og det skal alltid tilbys alkoholfrie alternativer.

Det er viktig å huske at all faglig aktivitet skal være alkoholfri! Som faglig aktivitet regnes for eksempel kurs, styremøter, forhandlinger med mer.

Vi håper de nye retningslinjene fra NTL og arbeidet med å utarbeide lokale retningslinjer kan bidra til gode diskusjoner i deres organisasjonsledd. Lykke til med arbeidet!

Med vennlig hilsen
NORSK TJENESTEMANNSLAG

Carl Marius Michelsen

Carl Marius Michelsen

Anita Busch

Anita Busch



RETNINGSLINJER FOR SERVERING AV ALKOHOL

Overordnede prinsipper:

Sosiale arrangementer i regi av NTL skal være inkluderende for alle. Der det unntaksvis serveres alkohol, skal dette skje etter at den faglige delen av programmet er avsluttet og hovedsakelig som drikke til måltider.

I tilfeller forbundet serverer alkohol skal det alltid være i moderate mengder og det skal alltid tilbys alkoholfrie alternativer.

Omtale av enkelte møter/arrangementer:

Landsmøter

Landsmøter avholdes vanligvis hvert 4. år og varer i 5 hele dager. Lunsj serveres til alle representanter, gjester og medarbeidere fra forbundskontoret alle dager, men middag serveres normalt kun landsmøtets andre dag og ved landsmøtefesten. Unntaksvis kan det også serveres middag dag fire om det blir sen møteslutt denne dagen.

Landsmøtets første dag arrangeres det to spesielle middager, en gjestemiddag for inviterte gjester fra inn- og utland og en middag for landsmøtorepresentanter fra små organisasjonsledd (1-2 representanter)

Landsmøtefesten

Det spanderes alkohol til maten ved landsmøtefesten.

Det gis bonger eller tilsvarende som dekker to alkohol-enheter til festen etter maten.

Gjestemiddag

Det serveres moderate mengder med alkohol til maten.

Middag for små delegasjoner

Det spanderes to drikkeenheter til maten, og disse kan være alkoholholdig vin eller øl.

Landsstyrets møter

Landsstyrets møter avholdes to til tre ganger pr år og er hovedsakelig over to til tre dager. Møtene avholdes vanligvis ved Sørmarka kurs og konferansesenter.

I det siste av landsstyrets møter før landsmøtet, spanderes en middag som takk for innsats i landsmøteperioden. Til denne middagen kan det gis inntil tre enheter alkohol.

Forbundsstyrets møter

Forbundsstyrets møter avholdes 10 ganger pr år, og med få unntak avholdes møtene i forbundskontorets lokaler og de varer kun en dag.

Til forbundsstyrets årlige julebord inviteres også kontrollkomiteen. Det kan gis tre alkoholholdige drikkeenheter til maten ved forbundsstyrets julebord.

Kontrollkomiteens møter

Kontrollkomiteen har møter ved behov, vanligvis tre til fire ganger pr år. Møtene forsøkes lagt til landsstyremøter.

Det spanderes ikke alkohol til kontrollkomiteens møter.

Kurs / Konferanser / Andre møter

Det spanderes ikke alkohol ved NTLs kurs, konferanser eller andre møter.

NTL fylkes- og stedsutvalgs årsmøter

Det spanderes ikke alkohol ved NTL fylkes- og stedsutvalgs møter, kurs, konferanser eller tjenestereiser.

NTL Ung

Det spanderes ikke alkohol ved NTL Ungs møter, kurs, konferanser eller tjenestereiser.

Møter, kurs og konferanser i NTLs landsforeninger, foreninger og avdelinger

NTLs landsforeninger, foreninger og avdelinger må lage egne retningslinjer som speiler landsmøtets vedtak om at penger som hovedregel ikke skal brukes til alkohol.

I retningslinjene må det beskrives i hvilken anledning unntakene kan gjelde og hvilke rammer for alkoholserving som skal gjelde ved unntak fra hovedregelen. Prinsippet om at NTLs faglige aktivitet skal være alkoholfri skal være absolutt.

Møter med samarbeidspartnere innenlands/utenlands

Der det er naturlig kan forbundet spanderer alkohol innenfor moderate rammer i møter med samarbeidspartnere.

Forbundskontorets interne drift

Forbundskontoret har et eget AKAN-utvalg, som vedtar forbundskontorets retningslinjer for AKAN og kjøreregler for rus.

Landsmøtets vedtak og rammer fra forbundsstyrets retningslinjer skal danne grunnlag for Forbundskontorets interne retningslinjer.